
 
 
 
 
 
 
 
 

Albo Pretorio On Line 
Amministrazione Trasparente 

Sito web www.iissalpimontale.edu.it 
 
 

OGGETTO: Avviso di collaborazione plurima - prot. n. 5522 del 26/06/2020 per la realizzazione di azioni formative finalizzate alla creazione di 
soluzioni didattiche innovative con particolare riferimento alla DAD (art. 120 c.2 lett. c) D.L. 18 del 17/03/2020)_Graduatoria provvisoria. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASICO 
 

VISTA La legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO  Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59  

VISTO  Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii.,  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 326 del 12/10/1995  
VISTA La Legge 13 luglio 2015, n.107  
VISTO  Il CCNL 2006-2009 
VISTO  Il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n.107” ed in particolare gli artt. 43-44-45 e 46 concernenti l’attività negoziale; 

VISTO il D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante Misure di potenziamento del servizio sanitario nazionale e di sostegno 
economico delle famiglie, lavoratori ed imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19, in 
particolare l’art. 120 del D.L. n. 18 del 2020  che prevede l’incremento per l’anno 2020, del fondo di cui 
all’art. 1, comma 62, della legge 13 luglio 2015, n. 107 di 85 milioni di euro per le finalità previste dal 
medesimo art. 120, comma 2, lettere a), b), c);  

VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 marzo 2020, 9 marzo 2020, 11 marzo 2020 e 22 marzo 
2020, recanti ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica 
da COVID-19; 

 
 

 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
la nota MIUR n. 338 del 17 marzo 2020, avente per oggetto “Emergenza sanitaria da nuovo coronavirus. 
Prime indicazioni operative per le attività didattiche a distanza”; 

VISTO il D.M. 187 del 26 marzo 2020, concernente il riparto dei finanziamenti previsti dall’articolo 120, comma 5, 
del D.L. 18/2020 nel cui allegato n. 1 sono riportate le risorse spettanti a ciascuna Istituzione scolastica e 
nello specifico: a) € 1.281,99, per consentire all’Istituzione scolastica di dotarsi di piattaforme e strumenti 
digitali utili all’apprendimento a distanza o di potenziare quelli già in dotazione, nel rispetto dei criteri di 
accessibilità per le persone con disabilità;  
b) € 9.084,49, per mettere a disposizione degli studenti meno abbienti, in comodato d’uso gratuito, 
dispositivi digitali individuali per la fruizione delle piattaforme e degli strumenti digitali nonché per la 
necessaria connettività di rete; 
c) € 641,00, per formare il personale scolastico sulle metodologie e le tecniche per la didattica a distanza. 
Per tali assegnazioni sono stati applicati i criteri e i parametri di cui all’art. 1, comma 2 del Decreto 
Ministeriale n. 187 del 26/03/2020 in funzione della distribuzione del reddito regionale e del numero degli 
studenti derivanti dall’Anagrafe Nazionale; 

VISTA la nota operativa del Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali del Ministero 
dell’Istruzione, n.562 del 28/03/2020;  

VISTA la nota prot. 4527 del 3 aprile 2020, avente ad oggetto “Comunicazione di assegnazione risorse per la 
didattica a distanza - Art. 120, comma 2, del decreto legge 18 del 2020. Decreto del Ministro dell'istruzione 
26 marzo 2020, n. 187”, con la quale si comunica l’assegnazione della risorsa finanziaria pari a euro 641,00 
per la formazione del personale scolastico sulle metodologie e le tecniche per la didattica a distanza (art. 
120, comma 2, lett. c); 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2020; 
VISTO  il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 4958 del 27/04/2019 di assunzione al bilancio EF 2019;  
VISTO  il Decreto di Assunzione in Bilancio prot. 3547 del 15/04/2020; 
VISTO  Il proprio avviso interno prot. n. 4209 del 09/05/2020 rivolto ai Docenti interni per il reperimento della 

figura di docente Esperto per l’attività in oggetto; 
CONSIDERATO 
 

che alla data del 17/05/2020, scadenza del suddetto avviso, non sono pervenute candidature di docenti di 
questo Istituto; 

VISTO  Il proprio avviso di collaborazione plurima – prot. n. 5522 del 26/06/2020 - per il conferimento di incarico di 
docente Esperto per ola realizzazione delle attività in oggetto; 

VISTA  l’istanza di partecipazione presentata dal Prof. Ciliberti Domenico, pervenuta nei termini, assunta agli atti 
di questa Istituzione Scolastica con protocollo n. 5797 del 04/07/2020; 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VERIFICATO  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
che dall’esame dell’unica candidatura pervenuta che il Prof. Ciliberti Domenico risulta essere qualificato e 
competente per l’attività richiesta;  

 
DECRETA 

 
la seguente graduatoria provvisoria per la selezione di docenti esperti per la realizzazione di azioni formative finalizzate 
alla creazione di soluzioni didattiche innovative con particolare riferimento alla DAD (art. 120 c.2 lett. c) D.L. 18 del 
17/03/2020: 

 
 

  La
ur

ea
 m

ag
is

tra
le

 /I
I 

liv
el

lo
 c

on
se

gu
ita

 c
on

 
lo

de
 

La
ur

ea
 m

ag
is

tra
le

 /I
I 

liv
el

lo
 c

on
se

gu
ita

 c
on

 
pu

nt
eg

gi
o 

10
5_

11
0 

A
ltr

a 
la

ur
ea

 m
ag

is
tra

le
 

in
 a

gg
iu

nt
a 

al
 ti

to
lo

 
d’

ac
ce

ss
o  

M
as

te
r d

i I
/II

 li
ve

llo
 

co
er

en
ti 

co
n 

la
 ti

po
lo

gi
a 

di
 in

te
rv

en
to

 

A
ltr

o 
M

as
te

r d
i I

-I
I 

liv
el

lo
 

A
bi

lit
az

io
ni

 
pr

of
es

si
on

al
i i

n 
ag

gi
un

ta
 

al
 ti

to
lo

 d
i a

cc
es

so
, 

do
tto

ra
ti 

di
 ri

ce
rc

a,
 c

or
si

 
di

 p
er

fe
zi

on
am

en
to

 p
os

t 
la

ur
ea

m
, c

oe
re

nt
i c

on
 la

 
tip

ol
og

ia
 d

i i
nt

er
ve

nt
o 

(m
ax

 3
 p

.)  

 C
om

pr
ov

at
e 

es
pe

rie
nz

e 
in

 p
ro

ge
tti

 p
re

ss
o 

le
 

Is
tit

uz
io

ni
 sc

ol
as

tic
he

 
pe

r l
a 

fo
rm

az
io

ne
, 

cr
ea

zi
on

e 
di

 so
lu

zi
on

i 
di

da
tti

ch
e 

in
no

va
tiv

e 
e 

co
in

vo
lg

im
en

to
 

co
m

un
ità

 e
 a

ss
is

te
nz

a 
tu

to
ria

le
 d

i t
ip

o 
te

cn
ic

o -
in

fo
rm

at
co

 (m
ax

 5
 p

. 
va

lu
ta

bi
li)

  

C
om

pr
ov

at
e 

es
pe

rie
nz

e/
co

m
pe

te
nz

e 
di

 d
oc

en
za

 in
 

pr
og

et
ta

zi
on

e 
e/

o 
fo

rm
az

io
ne

 D
A

D
, 

pr
eg

re
ss

e 
es

pe
rie

nz
e 

ne
lla

 q
ua

lit
à 

di
 

an
im

at
or

e 
di

gi
ta

le
 

C
er

tif
ic

az
io

ni
 

in
fo

rm
at

ic
he

 E
C

D
L,

 
M

ic
or

so
ft,

 E
U

C
IP

, 
EI

PA
SS

, M
O

U
S,

 IC
£,

 
C

IS
C

O
, P

EK
IT

 (m
ax

 1
0 

p.
) 

D
oc

en
za

 in
 c

or
si

 d
i 

fo
rm

az
io

ne
 d

el
 

M
IU

R
/U

SR
 a

tti
ne

nt
i 

al
la

 ti
po

lo
gi

a 
di

 
in

te
rv

en
to

 (m
ax

 5
 p

.) 

C
or

so
 d

i f
or

m
az

io
ne

 
sp

ec
ifi

co
 p

er
 a

ni
m

at
or

i 
di

gi
ta

le
, t

ea
m

 p
er

 
l’

in
no

va
zi

on
e 

or
ga

ni
zz

at
i d

al
 M

IU
R

 
ne

ll’
am

bi
to

 d
el

 P
N

SD
 

(m
ax

 6
 p

.)  
 C

or
si

 d
i f

or
m

az
io

ne
 d

i 
al

m
en

o 
20

 o
re

 / 
es

pe
rie

nz
e 

di
da

tti
ch

e 
de

bi
ta

m
en

te
 

do
cu

m
en

ta
te

 n
el

 c
am

po
 

de
lle

 m
et

od
ol

og
ie

 
in

no
va

tiv
e 

e/
o 

us
o 

di
 

te
cn

ol
og

ia
 a

pp
lic

at
a 

al
la

 
di

da
tti

ca
 (f

lip
pe

d 
le

ar
ni

ng
, c

od
in

g,
 p

ee
r t

o 
pe

er
 e

du
ca

tio
n,

 e
cc

.) 
er

og
at

i d
a 

en
ti 

di
 

fo
rm

az
io

ne
 ri

co
no

sc
iu

ti 
da

l M
IU

R
 (m

ax
 3

 p
.)  

TOTALE 

  

 

 Ciliberti Domenico   1        2 5   3 5  5  2  3  28 
 
 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico dell'II.SS. "Alpi-Montale" - Rutigliano (BA) entro 15 giorni dalla 
data di pubblicazione. Trascorso tale termine sarà pubblicata all’albo e sul sito della scuola www.iissalpimontale.edu.it la graduatoria 
definitiva.  
L’affissione ha valore di notifica agli interessati. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 


		2020-07-28T14:51:24+0000
	PARISI CLARA




